

# Warszawska Kolej Dojazdowa

<https://wkd-pois.eu/aktualnosci/wkd-z-dofinansowaniem-na-drugi-tor>

---

## WKD z dofinansowaniem na drugi tor

2019-08-01

---

Warszawska Kolej Dojazdowa sp. z o.o. informuje, że przedsięwzięcie inwestycyjne obejmujące budowę drugiego toru linii kolejowej WKD od Podkowy Leśnej do Grodziska Mazowieckiego zostało zakwalifikowane do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

W związku z zakończoną oceną wniosków o dofinansowanie projektów złożonych w ramach konkursu dla działania 5.2. Rozwój transportu kolejowego poza TEN-T (kolej miejska – infrastruktura), ogłoszonego przez Centrum Unijnych Projektów Transportowych (Instytucję Pośredniczącą POIiŚ) we wrześniu 2018 roku, projekt WKD pn. „*Modernizacja infrastruktury kolejowej WKD – poprzez budowę drugiego toru linii kolejowej nr 47 od Podkowy Leśnej do Grodziska Mazowieckiego*” został jako jeden z dwóch wybrany do dofinansowania, uwzględniając wszystkie projekty spełniające kryteria wyboru i osiągające wymaganą liczbę punktów.

Lista projektów wybranych do dofinansowania w ramach działania 5.2. Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko została zatwierdzona przez instytucję organizującą konkurs, Centrum Unijnych Projektów Transportowych, w dniu 31.07.2019 oraz podana do publicznej wiadomości w dniu 01.08.2019.

Całkowita wartość projektu WKD wyniesie blisko 108 mln zł, z czego dofinansowanie Unii Europejskiej stanowi 74,6 mln zł (85% wydatków kwalifikowalnych projektu).

Szczegółowe informacje dostępne na stronie CUPT: [zobacz odnośnik do artykułu na stronie CUPT](#)

Przypominamy, że niedawno rozpoczął się inny kluczowy etap dla realizacji projektu. W dniu 10.07.2019 podpisana została umowa na zaprojektowanie budowy drugiego toru pomiędzy Podkową Leśną i Grodziskiem Mazowieckim. Przygotowanie kompletnej dokumentacji potrwa dwa lata, po upływie których spółka WKD przystąpi do działań związanych z budową drugiego toru.

Szczegółowe informacje w powyższym zakresie znajdują się pod następującym adresem: [zobacz odnośnik do artykułu na stronie projektu WKD](#)